
 

ZBF. 271.6.2024                 Wołczyn, dnia 2.05.2024 r. 

 

 

ZAPYTANIA ORAZ ODPOWIEDZI DO POSTĘPOWANIA 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa i przebudowa 

infrastruktury drogowej na terenie gminy Wołczyn” 

 

Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pisma zawierające prośbę o wyjaśnienie 

specyfikacji warunków zamówienia opracowanej dla potrzeb prowadzenia postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą j.w. W związku z powyższym Zamawiający 

działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) udziela wyjaśnień: 

Pytanie nr 1  

Zwracamy się o udzielenie informacji – w kontekście §1 ust. 7 Umowy – w jakiej kwocie 

zamówienie jest współfinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zamówienie jest dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład 

w kwocie 2.000.000 zł.  

 

Pytanie nr 2  

Zwracamy się o doprecyzowanie – w kontekście §4 ust. 1 lit. g) Umowy – w jakim terminie 

inspektor nadzoru inwestorskiego będzie dokonywał zatwierdzenia materiałów budowlanych 

przed ich wbudowaniem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zatwierdzenie materiałów budowlanych będzie odbywało się w 

uzgodnionym przez obie strony terminie. 

 

Pytanie nr 3 

W nawiązaniu do wniosku poprzedzającego zwracamy się o doprecyzowanie w kontekście §4 

ust. 1 lit. h) Umowy w jakim terminie dokonywane będą odbiory robót zanikających i 

ulegających zakryciu? Sugerujemy, że powinien to być termin 2 dni roboczych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że doprecyzowuje zapisy dotyczące odbiorów ww. robót w §7 ust. 3 

poprzez dodanie zapisów: „Zamawiający przystąpi do dokonania odbioru w/w robót w ciągu 3 

dni roboczych od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę.” 

 

Pytanie nr 4 

Zwracamy się o zmianę w §10 Umowy poprzez zastrzeżenie każdorazowo, że kara umowna 

jest liczona od wartości netto, a nie brutto wynagrodzenia. Uzasadnieniem dla wniosku o 



zmianę jest zasada równego traktowania, wynikającą z unormowania ustawy Prawo zamówień 

publicznych. Zastrzeżenie naliczania kar umownych od wartości brutto powoduje nierówne 

traktowanie wykonawców, ponieważ w przypadku wykonawców zagranicznych kara będzie 

obliczana od wartości niższej, ponieważ podatek VAT jest doliczany wtedy wyłącznie w celu 

dokonania oceny ofert. Podobna sytuacja miałaby miejsce w przypadku Wykonawcy 

zwolnionego z podatku VAT. W celu zachowania zasady równego traktowania wykonawców 

biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia zasadnym jest naliczanie kar 

umownych od wartości netto. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy §10 bez zmian. 

 

Pytanie nr 5 

Wnosimy o zmianę w §10 ust. 1: 

a. Lit. a) Umowy i obniżenie wysokości zastrzeżonej w tym postanowieniu kary umownej 

z 0,3% do 0,1% wynagrodzenia, 

b. Lit. b) Umowy i obniżenie wysokości zastrzeżonej w tym postanowieniu kary umownej 

z 20% do 10% wynagrodzenia, 

c. Lit. c) Umowy i obniżenie wysokości zastrzeżonej w tym postanowieniu kary umownej 

z 20% do 10% wynagrodzenia, 

Wskazujemy, że wysokość kar umownych szacowana jest przez każdego Wykonawcę jako 

ryzyko umowne, a przez to odpowiednio wyceniana i wpływa na cenę ofertową – a przez to na 

interes majątkowy samego Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy §10 ust. 1 bez zmian.  

 

 

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część SWZ. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że na podstawie  art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia  

 

7.05.2024 r. do godz. 12:00 

 

Zgodnie z dyspozycją art 286 ust 6 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), z uwagi na zmianę terminu składania 

ofert, zmianie ulega treść SWZ Dział III pkt. 2 i pkt. 3 oraz ogłoszenie o zamówieniu. 

 

 

Podpisał 

Z upoważnienia Burmistrza 

Bogusław Adaszyński 

Zastępca Burmistrza 


